
Biuletyn Rektoralny 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA, 3 MAJA 2015 r. NR 18 (188) 

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 3 maja 2015 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT PIEŚNI 

PATRIOTYCZNYCH 

„DLA NIEPODLEGŁEJ” 
 

PROGRAM: 

1. „Marsz Polonia” 

2. „Ułański Szyk” 

3. „Marsz I-szej Brygady” 

4. „Herkules” 

5. „Mazurek Trzeciego Maja” 

6. „Wiązanka Pieśni Żołnierskich” 

7. „Ojczyzno Ma” 

8. „Piechota” 

9. „Rozszumiały się wierzby płaczące” 

10. „Pożegnanie Ojczyzny” 

 

WYKONAWCY: 

 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Majdan-Grabina - 

założona przez dyrektora miejscowej Szkoły 

Podstawowej oraz  sołtysa wsi Majdan-Grabina 

we wrześniu 2012 r., jako nawiązanie do 

istniejącej od 1926 roku orkiestry dętej Majdan. 

Większość członków orkiestry pochodzi z 

Majdanu Grabina, ale są też osoby z innych 

miejscowości gminy Zakrzówek. Członkami są 

amatorzy, dzieci, młodzież i dorośli uczący się od 

podstaw, teorii muzyki i umiejętności gry na 

instrumentach. Obecnie podczas koncertów 

występuje 20 osób. Kapelmistrzem od początku 

jest Pan Wojciech Durak. 

ZAPRASZAMY! 

 
 

 
 
W imię Boga w Trójcy Świętej jedynego. 

Stanisław August z bożej łaski i woli narodu Król 

Polski, Wielki Książę Litewski, Ruski, Pruski, 

Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, 

Podolski, Podlaski, Inflancki, Smoleński, 

Siewierski i Czernichowski, wraz z Stanami 

Skonfederowanymi w liczbie podwójnej naród 

polski reprezentującymi. 

 

Uznając, iż los nas wszystkich od 

ugruntowania i wydoskonalenia konstytucji 

narodowej jedynie zawisł, długim 

doświadczeniem poznawszy zadawnione rządu 

naszego wady, a chcąc korzystać z pory, w jakiej 

się Europa znajduje i z tej dogorywającej chwili, 

która nas samym sobie wróciła, […] chcąc na 

błogosławieństwo, na wdzięczność współczesnych 

i przyszłych pokoleń zasłużyć […], dla 

ugruntowania wolności, dla ocalenia Ojczyzny 

naszej i jej granic, z największą stałością ducha 

niniejszą konstytucję uchwalamy i tę całkowicie 

za świętą, za niewzruszoną deklarujemy […]. 

*** 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 4.05., św. Floriana 
7.00  

7.30 +Zenona Pielińska, zm. z rodz.  

11.00 +Andrzej Danielak – Gregorianka 4 

18.00 +Stanisław (20 r) 

18.00 +Tadeusz Kokowicz – Gregorianka 4 

Wtorek, 5.05., św. Stanisława Kazimierczyka 
7.00 +Ewa, Bronisław 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Andrzej Danielak – Gregorianka 5 

18.00 +Tadeusz Kokowicz – Gregorianka 5 

Środa, 6.05., św. Apostołów Filipa i Jakuba  
7.00  

7.30  

11.00 +Andrzej Danielak – Gregorianka 6 

18.00 +Tadeusz Kokowicz – Gregorianka 6 

18.00 +Mirosław Zagraba 

Czwartek, 7.05.  
7.00 +Tadeusz Kokowicz – Gregorianka 7 

7.30 +Stanisława, Walenty 

8.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00 +Andrzej Danielak – Gregorianka 7 

18.00 +Marta Benicewicz i zmarli z rodziny 

18.00 +Waldemar Kostka 30 dni po śmierci 

Piątek, 8.05., Uroczystość św. Stanisława 
7.00 +Stanisława, Jan i Zbigniew Jaśkiewicz, Tadeusz 

Glazer, Stanisław Szymański, Wanda Szymańska, Danuta 

Jesion, Zofia Smolińska, Barbara Smolińska,  

7.00 +Stanisław Roman, Stanisław Madejewski, Stanisław 

Dąbrowski, Stanisław Jasik, Stanisław Miernicki, Stanisław 

Tomaszewski 

7.30 +Zofia (1 r) i zmarli z rodziny 

11.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Andrzej Danielak – Gregorianka 8 

18.00 +Tadeusz Kokowicz – Gregorianka 8 

Sobota, 9.05.  
7.00 +Tadeusz Kokowicz – Gregorianka 9 

7.30 +Czesława, Tadeusz 

11.00 +Andrzej Danielak – Gregorianka 9  

18.00 +Grzegorz 

18.00 +Halina ( 6 r), Zbigniew (60 r), Marek (1 r) zmarli z 

rodz. Zbarańscy 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA, 10.05.  
7.00 +Joanna Szwajewska ( 5 r) 

8.00 +Helena, Stanisław, Jan 

9.30 +Stanisława, Jan 

9.30+Zofia Parol 

11.00+Andrzej Danielak – Gregorianka 10 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dziękując za dotychczasowe łaski dla Agnieszki i Dariusza w 

26 rocznicę ślubu 

12.00 +Tadeusz Kokowicz – Gregorianka 10 

12.00 +Anna Małysa 

13. 15 +Zofia i Stanisław Piątek, Zofia Kędzierawska, zm. z 

rodziny Wieczorków 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 

potrzebne łaski dla Doroty i jej dziecka 

16.00 +Aleksander ( 16 r), Klementyna, Jerzy 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy w 

Smoleńsku 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„…beze mnie nic nie 

możecie uczynić…” 

 

Jak rozumieć te słowa Chrystusa w 

odniesieniu do człowieka? Dla wielu wpisują się 

one w relacje: Bóg – człowiek. A dla innych - w 

myśleniu i działaniu, których Bóg nie istnieje? Nie 

poznamy ich reakcji na słowa Chrystusa, ale sami 

pytamy o sens tych słów w odniesieniu właśnie do 

tych ludzi. Wielu z nich kocha i żyje szlachetnie, 

czyniąc dobro... Nie wiemy do końca, czy tacy 

ludzie działają rzeczywiście bez łaski Boga. 

Kościół nigdy nie przeczył, że także ludzie 

niewierzący mogą być uczciwi i szlachetni. Ale są 

także tacy, na których spoglądamy z lekką 

zazdrością. Wielu bowiem z tych, którzy nie 

przyznają się do Boga lub Go odrzucili czynią i 

osiągają wiele, choćby pod względem 

materialnym, w swoim życiu. 

Pytamy, jak to możliwe? Pytamy słusznie, 

gdyż do takiej refleksji skłania nas dzisiejsza 

Liturgia Słowa. I może nie tyle tłumaczy ona 

życie tych, co nie idą za Chrystusem, ale raczej 

tych, co skłonili się do pójścia za Nim. Dzisiejsza 

Liturgia pragnie w nas umocnić to przekonanie 

trwania w Bogu, budowania bardziej owocnych 

relacji Bóg – człowiek za pośrednictwem 

Chrystusa, którego spotykamy. 

Spotkanie Chrystusa włącza nas w grono 

Jego najbliższych, pozwala trwać w Nim i trwać 

w przekonaniu, że bez Niego nic nie może 

uczynić. Spotkanie z Chrystusem przemienia 

także życie tych, którym wydaje się, że mogą 

wszystko uczynić bez Niego, a nawet wbrew 

Niemu. 

Tak stało się z Szawłem, którego postać 

dziś przywołują Dzieje Apostolskie. W spotkaniu 

pod Damaszkiem, gdzie „ujrzał Jezusa”, decyduje 

się na zmianę oblicza swego życia; przyjmuje, że 

nic nie może uczynić bez Chrystusa. Perspektywa 

życia z Chrystusem wydała mu się bardziej 

„atrakcyjna”, przynosząca liczniejsze owoce. Jak 

potem niejednokrotnie napisze w swych listach, ta 

perspektywa to „nowe życie w Chrystusie”. 

Trwanie w Chrystusie, w którego 

zostaliśmy włączeni podczas chrztu świętego, daje 

nam tę perspektywę „owocującej latorośli” we 

wspólnocie Kościoła, nadaje sens naszemu życiu, 

sens nieprzemijający. Nawet jeśli czasem 

potrzebujemy oczyszczenia, to tylko po to, by z 

nową mocą kontynuować swe trwanie w 

Chrystusie i przynosić nowe owoce.  (xjj) 



OGŁOSZENIA 
V Niedziela Wielkanocna, 3 maja 2015r.  

1. We wtorek po Mszy św. o godz.18.00 zmiana 

tajemnic różańcowych zainteresowane osoby 

zapraszamy na spotkanie.  

2. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej: Tygodnika 

Niedziela, Gość Niedzielny w cenie 5,00 zł oraz 

kolejnego numeru naszego Biuletynu. 

 

Biblioteka Katolicka 
zaprasza do korzystania z bogatego zbioru książek 

religijnych dla dorosłych i dzieci: (godziny pracy 

biblioteki do 31 lipca 2015 r., wejście od parkingu, 

pomieszczenie obok byłej tymczasowej kaplicy).  

 

Kontakt 81 525 88 31 wew. 39 

 

 Poniedziałek godz. 8.00 - 20.00 

 Wtorek godz. 8.00 - 16.00 

 Środa godz. 8.00 - 20.00 

 Czwartek godz. 16.00 - 20.00 

 

ŻYCZENIA IMIENINOWE 
  

We piątek, 8 maja, w Uroczystość św. 

Stanisława, Biskupa i Męczennika, w naszych 

modlitwach wspominamy Jego Ekscelencję 

Księdza Arcybiskupa Stanisława Budzika, 

Metropolitę Lubelskiego Z okazji imienin 

składamy naszemu Pasterzowi życzenia wielu 

Łask Bożych w posługiwaniu wiernym naszej 

Archidiecezji. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

------------------- 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30.  

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 80 8689 0007 7000 1471 2000 0010 

Ośrodek Wsparcia 
Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

ul. Narutowicza 6 

20-004 Lublin 

 

Codzienne dyżury 

od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 
 

Dyżury: 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do 

„starego” rektoratu, przy wejściu domofon. 

 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 
 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 
 

Pomoc dziecku, małżeństwu i rodzinie 

niosą w ramach Ośrodka psychologowie, 

pedagodzy, terapeuci, pracownicy socjalni, 

prawnicy i duszpasterze. Są to wolontariusze, 

pracownicy naukowo-dydaktyczni Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, w tym 

Instytutu Nauk o Rodzinie i Pracy Socjalnej. 
 

ZAPRASZAMY! 
 
 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl


ŚW. STANISŁAW 

GŁÓWNY PATRON POLSKI 

I ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 
 

Stanisław urodził się w Szczepanowie 

prawdopodobnie około 1030 r. Święty miał 

pochodzić z rodu Turzynów, mieszkających we 

wsi Raba i Szczepanów koło Bochni w ziemi 

krakowskiej. Wioska Szczepanów miała być 

własnością rodziny Stanisława. Studia swoje 

pierwsze odbył Stanisław zapewne w domu 

rodzinnym, potem być może w Tyńcu w 

klasztorze benedyktyńskim. Nie jest wykluczone, 

że dalsze studia odbywał zwyczajem ówczesnym 

gdzieś za granicą. Święcenia kapłańskie otrzymał 

ok. roku 1060. 

Po powrocie do kraju biskup krakowski, 

Lambert Suła, mianuje św. Stanisława kanonikiem 

katedry. Na zlecenie biskupa Stanisław założył, 

jak się przypuszcza, Rocznik Krakowski, czyli 

rodzaj kroniki katedralnej, w której notował 

ważniejsze wydarzenia z życia krakowskiej 

diecezji. Po śmierci Lamberta (1070) Stanisław 

został wybrany jego następcą na stolicy. Wybór 

był zależny zwyczajem ówczesnym od króla 

Bolesława Śmiałego. Zatwierdził go papież 

Aleksander II. Konsekracja odbyła się jednak 

dopiero w roku 1072.  

W centrum zainteresowania kronikarzy 

znalazł się przede wszystkim fakt zatargu 

Stanisława z królem Bolesławem Śmiałym, który 

zadecydował o chwale pierwszego, a tragicznym 

końcu drugiego. Trzeba bowiem przyznać, że 

Bolesław Śmiały, zwany również Szczodrym, 

należał do postaci wybitnych. Popierał gorliwie 

reformy Grzegorza VII, przeprowadził 

wznowienie metropolii w Gnieźnie, ustalenie 

diecezji i hierarchii polskiej. Po zawierusze 

pogańskiej odbudował wiele kościołów i 

klasztorów. Sprowadził chętnie nowych 

duchownych do kraju. On też zaproponował 

wybór Stanisława na stolicę krakowską. 

Koronował się na króla i przywrócił Polsce 

suwerenną powagę. 

Według kronik bł. Wincentego Kadłubka 

król był prawie zawsze w kraju nieobecny, gdyż 

nieustannie brał udział w zbrojnych wyprawach. 

Przez to w kraju szerzył się rozbój i wiarołomstwo 

żon, a przez to rozbicie małżeństw i zamęt. 

Jeden tylko Stanisław miał odwagę według 

kroniki Kadłubka upomnieć króla. Kiedy zaś ten 

nic sobie z upomnienia nie czynił i dalej szalał, 

biskup rzucił na niego klątwę. Autorytet 

Stanisława musiał być w Polsce ogromny, skoro 

według podania nawet najbliżsi stronnicy króla 

Bolesława nie śmieli targnąć się na jego życie. 

Król miał to uczynić sam. 11 kwietnia 1079 roku 

udał się Bolesław na Skałkę i w czasie Mszy 

świętej zarąbał biskupa uderzeniem w głowę. 

Potem kazał jego ciało poćwiartować. Zwyczajem 

ówczesnym bowiem ciało skazańca niszczono. 

Duchowni ze czcią pochowali je w kościele św. 

Michała na Skałce. Fakt ten jest dowodem czci, 

jakiej wtedy męczennik zażywał. Czaszka 

Stanisława posiada wszystkie zęby. To by 

świadczyło, że biskup zginął w pełni sił męskich. 

Mógł mieć ok. 40 lat. Na czaszce widać ślady 7 

uderzeń ostrego żelaza, co potwierdza rodzaj 

śmierci, przekazany przez tradycję. Na 

wiadomość o dokonanym mordzie w tak ohydny 

sposób na biskupie, przy ołtarzu, w czasie 

sprawowania Najświętszej Ofiary, cały naród 

stanął przeciwko królowi. Opuszczony przez 

wszystkich musiał iść na banicję. Bolesław 

Śmiały usiłował jeszcze szukać dla siebie poparcia 

na Węgrzech u św. Władysława. Ten mu jednak 

odmówił. Zmarł tamże zapewne w 1081 roku. 

Istnieje podanie, że dwa ostatnie lata spędził król 

na ostrej pokucie w klasztorze benedyktyńskim w 

Osjaku (Jugosławia), gdzie też miał być 

pochowany. 

W 1088 roku dokonano przeniesienia 

relikwii św. Stanisława do katedry krakowskiej. 

Dnia 8 września 1253 roku w kościele św. 

Franciszka z Asyżu papież Innocenty IV dokonał 

kanonizacji św. Stanisława, biskupa i męczennika. 

Jan Paweł II nazwał go „patronem 

chrześcijańskiego ładu moralnego”. W ciągu 

wieków przywoływano legendę o zrośnięciu się 

rozsieczonego ciała św. Stanisława. Kult Świętego 

odegrał w XIII i XIV wieku ważną rolę 

historyczną jako czynnik kształtowania się myśli o 

zjednoczeniu Polski. Wierzono, że w ten sam 

sposób - jak ciało św. Stanisława - połączy się i 

zjednoczy podzielone wówczas na księstwa 

dzielnicowe Królestwo Polskie. 

W Archidiecezji Lubelskiej, 

w Piotrawinie, znajduje się Sanktuarium Św. 

Stanisława. Jest to najstarsza parafia naszej 

Archidiecezji. Istnienie kościoła w Piotrawinie 

datuje się już na XI wiek. Sławę tej miejscowości 

przyniósł cud wskrzeszenia Piotra Strzemieńczyka 

dokonany przez św. Stanisława Biskupa. 

Wskrzeszony Piotr poświadczył prawdę przed 

królem Bolesławem Śmiałym. 
(www.brewiarz.pl) 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

 


